mudah dan bertabur bunga, melainkan jalan yang penuh dengan tantangan dan godaan

yang memerlukan stock kesabaran dan stamina semangat yang memadai. Hakikat ini perlu

39 Abu Abdillah Badr ad-Din Muhammad ibn Abdullah az-Zarkasyi, al-Burhan fi Ulum al-Qur’an, t.tp., Dar

Ihya’ al-Kutub al-‘Arabiyyah, cet.1, 1376 H / 1957 M, juz 1, hal.56-57.
40 Az-Zarkasyi, al-Burhan fi ‘Ulum al-Qur’an, 3…, Juz 3, hal. 28. Dengan redaksi:

مَيْلًَ إِلََ سََاَعِهَا لِمَا جُبِلَتْ - لمَِا فِيهَا مِنَ الت َّغْيِيرِ -اتِ التَّكْريِرِ فَ يَجِدُ البَْلِيغُ أَنَّ الْمَعَانَِ الَّتِِ اشْتَمَلَتْ عَلَي ْهَا الْقِصَّةُ الْوَاحِدَةُ